
QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2044293/Raimundo Nonato Pantoja da Silva (Agente Fiscal/
SETRAN) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
3272702/Stélio José Moraes da Costa (Agente fiscal/SETRAN) / 
4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178197

PORTARIA Nº. 186/2010-DAF DE 11/11/2010
DESIGNAR os servidores DAVID JOSÉ DE SOUZA FERREIRA 
JÚNIOR, Auxiliar Administrativo, identidade funcional nº 
55586814, EDILBERTO GOMES DE MIRANDA, Agente de 
Portaria, identidade funcional nº 295876 e MARIA AMÉLIA 
LOUZEIRO,  Assistente  Administrativa, identidade funcional nº 
3254607, para comporem as Comissões de Inventário Anual dos 
Bens de Consumo e Permanente e de  Avaliação de Bens Móveis 
Inservíveis, referente ao exercício de 2010, da Secretaria de 
Estado de Governo - SEGOV.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178187

PORTARIA: 184/2010-DAF
Objetivo: Participar de visita técnica ao Hospital de Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57188366/Danielle Soares Cavalcante (Assessora de Câmara 
III) / 1.0 diárias (Completa) / de 27/10/2010 a 27/10/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
006/2010-SEGOV

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178228
A SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
REVOGAR a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico – n.º 
006/2010, publicado no DOE n.º 31765 de 04/10/2010 através 
do Número de Publicação 162841.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
Diretora Administrativa e Financeira - SEGOV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178277

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 178116
PORTARIA: 399/2010

Objetivo: para registrar o Festival do Carimbó.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198612/Daniele Cristina Franco Andrade (Assessor de 
Imprensa II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 13/11/2010 a 
14/11/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178251

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 122240
PORTARIA: 276/2010

Objetivo: acompanhar a agenda da Governadora que esteve com 
o Presidente da República.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80844975/Paulo Roberto Ferreira (Secretario de Estado de 
Comunicação) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 21/06/2010 a 
21/06/2010<br
Ordenador: Ana Alcídia Sampaio da Silva

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178357

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 1.177/2010-GS DE 03 DE 

NOVEMBRO DE 2010
ONDE SE LÊ:
O SERVIDOR ODAIR SARGES DE MELO E SILVA
LEIA-SE:
A SERVIDORA ADAIR SARGES DE MELO E SILVA

PORTARIA DE TRANFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178388

TRANFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 353/2010-DAF/SEAD DE 10 DE 

NOVEMBRO DE 2010
SERVIDORA: SUELLEN DUARTE DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57220304/1
CARGO:GERENTE
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 03.11.2010 a 
02.12.2010
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 16.11.2010 a 15.12.2010
PERÍODO AQUISITIVO: 2009/2010

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178377

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 09/11/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 
12 MESES.
Contrato: 78
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: RITA HELENA VALLINOTO DA SILVA ARAÚJO
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Guamá, 3959
CEP. 66063-495 - Belém/PA
Telefone: 9181516869 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178405

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 09/11/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 
12 MESES.
Contrato: 79
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CARRENHO & LANDIM LTDA-ME
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Olinda, 928
CEP. 68742-000 - Castanhal/PA
Telefone: 9137113112 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TORNAR SEM EFITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178273

TORNAR SEM EFEITO  a publicação do extrato do 6º TA ao contrato 
nº 065/2010,firmado  entre o IASEP  e a  PRODEPA,publicado no 
Doe dia 15/03/2010.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178274
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 170925

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 16/10/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E 
REAJUSTE NO VALOR DO CONTRATO.
Contrato: 65
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PRODEPA-PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 
DO PARA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, S/N
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445378 Fax: 9133445378 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

INDEFERIMENTO DE APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178230

Portaria IND AP Nº. 3202 DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/160270
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por  MARIA FRANCISCA PEREIRA LIMA
Portaria IND AP Nº. 3220 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/383521
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por JOCELINA VIEIRA CARVALHO
Portaria IND AP Nº. 3166 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/157633
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por REGINALDO DAS DORES OLIVEIRA RIBEIRO
Portaria IND AP  Nº. 3247 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2008/485060
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por GUILHERME ANTENOR AZEVEDO DA COSTA
Portaria IND AP Nº. 3249 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2005/273823
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por MARIA GERMANA SILVA DA COSTA
Portaria IND AP Nº. 3241 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/391083
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por JOÃO LUIZ DA SILVA COSTA
Portaria IND AP Nº. 3242 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2008/198638
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por ANA DE OLIVEIRA MIRANDA
Portaria IND AP Nº. 3237 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2006/138414
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por MARIA CLERI LOPES
Portaria IND AP Nº. 3039 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
Proc. nº. 2007/481843
Assunto: Indeferimento do pedido de Revisão de Aposentadoria
Pleiteado por MARIA IZABEL SOLANO DE MIRANDA

Portaria IND AP Nº. 3019 DE 18 DE OUTUBRO DE 2010
Proc. nº. 2005/229981


